
1 

 

Formularul ofertei (F3.1) 

[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucţiunile de mai jos. Nu se vor 

permite modificări în formatul formularului, precum şi nu se vor accepta înlocuiri în textul 

acestuia.] 

Data depunerii ofertei:  “28” ____mai  2021 

Procedura de achiziție Nr.:  __ ocds-b3wdp1-MD-1622205792815 

Anunț de participare Nr.: ___21040166___________________________ 

Către:  ________ DETS sectorul Râşcani ____________________________________ 

[numele deplin al autorităţii contractante] 

____________________Chimexpert SRL____________________ declară că:  

[denumirea ofertantului] 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv 

modificările nr. ___________________________________________________________. 

[introduceţi numărul şi data fiecărei modificări, dacă au avut loc] 

b) _________Chimexpert SRL____sapun lichid pt maini, solutie pt spalarea veselei se 

angajează să 

[denumirea ofertantului] 

furnizeze/presteze, în conformitate cu documentele de atribuire şi condiţiile stipulate în 

specificaţiile tehnice şi preț, următoarele bunuri _______________________ 

________________________________________________________________________.  

[introduceţi o descriere succintă a bunurilor] 

c) Suma totală a ofertei  fără TVA constituie: 

_____________95961.67____________________________________________________. 

[introduceţi preţul pe loturi (unde e cazul) şi totalul ofertei în cuvinte şi cifre, indicînd toate 

sumele şi valutele respective] 

d) Suma totală a ofertei  cu TVA constituie: 

____________115154.00_____________________. 

[introduceţi preţul pe loturi (unde e cazul) şi totalul ofertei în cuvinte şi cifre, indicînd toate 

sumele şi valutele respective] 

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8., începînd 

cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne obligatorie 

şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade; 

f) În cazul acceptării prezentei oferte, ____________Chimexpert SRL_________________  

[denumirea ofertantului] 

se angajează să obţină o Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA7, pentru 

executarea corespunzătoare a contractului de achiziţie publică. 

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu punctul, în conformitate cu art. 

74 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice. 

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau 

subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor 

legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice. 

Semnat:________________________________________________    

[semnătura persoanei autorizate pentru semnarea ofertei] 

 

Nume:__Chiulju Svetlana______________  

În calitate de: ___Director_____________________________  

[funcţia oficială a persoanei ce semnează formularul ofertei]  

Ofertantul: ____Chimexpert SRL_________________________________________ 

Adresa: __Chisinau, str.Varnita 2/7______________________________________________ 

Data: “_9_” ______iulie_ 2021 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1622205792815
https://achizitii.md/ro/organization/idno/1007601009716


2 

  
Specificaţii tehnice (F4.1) 

   

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 3, 4, 5, 7, iar de către autoritatea contractantă – 

în coloanele 1, 2, 6, 8] 
 

Numărul procedurii de achiziție____ 21040166__________din_28.05.2021 

Denumirea procedurii de achiziție: Produse de igienă şi dezinfectare pentru necesitatea instituţiilor subordonate pentru anul 2021 

    

Cod 

CPV 

 Denumirea 

bunurilor  

Modelul 

articolului 

Ţara de 

origine 

Produ-

cătorul 

Specificarea tehnică deplină solicitată de 

către autoritatea contractantă 

 

Specificarea 

tehnică 

deplină 

propusă de 

către ofertant 

Standarde de 

referinţă 

1  2 3 4 5 6 7 8 

  Bunuri       

39800000-0 

 

Lotul 1 Praf de spalat 

rufele automat universal 
   

Praf de spălat automat universal. Ambalaţi de 

producător în saci de polietelenă groşi 2-10kg. Tip 

detergent: Automat parfumat. Tip rufe: Colorate și 

albe. Temperatura de spălare de la 30°-95°, cu spumă 

redusă, destinat p/u spălarea articolelor p/u copii și 

textile. Să nu provoace reacții alergice la copii și să 

păstreze țesătura textilă. Compoziție: agent de înălbire 

pe bază de oxigen 5-15%, surfactanti neionici <5%, 

surfactanti anionici 5-15%, enzyme, zeolit 5-15%, 

policarboxilanţi 5-15%, parfum, fosfaţi <15%. Termen 

de valabilitate a produsului este minim un an din 

momentul livrării. Livrarea și descărcarea la sediu 

instituțiilor de către Operatorul Economic. 

 

Produsul să dețină 

aviz sanitar 

39800000-0 

 

Lotul 2 Hartie igienica    

Hârtie igienică alba 100% celuloza,  în 3 straturi, fără 

miros; fără desene, să nu se exfolieze și să se desprindă 

de pe linia perforației. Mărimea: H-de la 95mm, L- nu 

mai puţin de 18m, Ø colei- de la 12cm, nu mai puțin de 

150 porțiuni, cu specificaţia solicitată pe ambalaj. 

Termen de valabilitate a produsului este minim un an 

 

Produsul să dețină 

aviz sanitar 



din momentul livrării. Livrarea și descărcarea la sediu 

instituțiilor de către Operatorul Economic. 

39800000-0 

 

Lotul 3 Şerveţele de hîrtie 

uscate 
   

Șervețele de hîrtie. Celuloză 100%. Dimensiuni 

24x24cm. Albă în 1 strat, cîte 100 de bucăți de 

șervețele în ambalaj. OE va propune prețul pentru 

bucată (pachet). Termen de valabilitate a produsului 

este minim un an din momentul livrării. Livrarea și 

descărcarea la sediu instituțiilor de către Operatorul 

Economic. 

 

Produsul să dețină 

aviz sanitar 

39800000-0 

 

Lotul 4 Pastile cu clor     

Pastile cu clor ambalate în borcane  

≤ 1 kilogram.  

Categoria de produs: biodistructiv; 

Grupa principal: 1; 

Tip de produs 2, 4. 

Acțiunea dezinfectantului:  
Virucidă, Bactericida, Tuberculocida, Fungicida. 

Expoziția (minute) ≤ 30 min. 

Comprimatele, destinate pentru dezinfecţia 

suprafeţelor în încăperi (pereţi lavabili, obiecte 

sanitare, toalete, băi), pardoseli (gresie, linoleum, 

parchet etc.), veselă şi tacîmuri (bucătării şi oficii 

alimentare). Termen de valabilitate a produsului este 

minim un an din momentul livrării. Livrarea și 

descărcarea la sediu instituțiilor de către Operatorul 

Economic. 

***Calculul se va lua în Litri soluție de 

lucru***  

 

Produsul să dețină 

aviz sanitar şi 

certificat de 

acreditare în RM  

39800000-0 

 

Lotul 5 Sapun solid pentru 

rufe 72% 
   

Sapun solid pentru rufe cafeniu 72%, greutatea nu mai 

puțin de 200gr. Uscat la momentul livrării fără 

mucegai și miros puternic. AMBALAT de producător 

în cutii de carton. Termen de valabilitate a produsului 

este minim un an din momentul livrării. Livrarea și 

descărcarea la sediu instituțiilor de către Operatorul 

Economic. 

 

Produsul să dețină 

aviz sanitar 

39800000-0 

 

Lotul 6 Praf de curatat     

Praf de curățat. Pudră. Compozitie: <5% materie active 

anionica, agent de inalbire cu oxygen. Caracteristici: 

Îndepărtează depunerile de calcar, grăsime. Nu 

deteriorează suprafața. Fără miros stringent. Greutatea: 

500gr (buc.) ambalat în cutii de plastic de producător. 

Termen de valabilitate a produsului este minim un an 

din momentul livrării. Livrarea și descărcarea la sediu 

 

Produsul să dețină 

aviz sanitar 



instituțiilor de către Operatorul Economic. 

39800000-0 

 

Lotul 7 Sapun lichid pt 

mâini 
Lesea RM 

Chimexpert 

SRL 

Săpun lichid cu glicerină, hidratat, antialergic pentru 

mîini cu aromă fină, corespunzător PH pielii. 

Compoziţia: Aqua, sodium laureth, sulfate, 

sodiumchloride, cocamide DEA, cocamidopropyl 

betaine, parfume, glycerina, EDTA, PEG-9 

cocoglicerides, styrene. În ambalaj 5L. Termen de 

valabilitate a produsului este minim un an din 

momentul livrării. Livrarea și descărcarea la sediu 

instituțiilor de către Operatorul Economic. 

Lesea sapun lichid 

cocos 5 L 

Produsul să dețină 

aviz sanitar 

39800000-0 

 

Lotul 8 Solutie pt spalarea 

veselei 
Lesea RM 

Chimexpert 

SRL 

Lichid pentru veselă (litri). În ambalaj 5L. Grad de 

spumare: Spumant. Solutie puternica pt înlăturarea 

grasimilor si murdariilor, nu usuca pielea miinilor. 

Compoziţia: <5% surfactanti neionici, 15-25% 

surfactanti anionici, parfum, colorant. Termen de 

valabilitate a produsului este minim un an din 

momentul livrării. Livrarea la sediu instituțiilor până la 

depozit. 

Lesea gel pentru 

vesela lamiae 5 L 

Produsul să dețină 

aviz sanitar 

39800000-0 

 

Lotul 9 Solutie Gel pt WC 

fara clor 
   

Gel pentru WC cu consistenta densă, fără clor, cu gît 

pentru aplicarea sub marginea vasului toaletei. In 

ambalaj de 1000ml. Gel ce dezinfectează, distruge 

bacteriile și microbii din tualete si băi. Termen de 

valabilitate a produsului este minim un an din 

momentul livrării. Livrarea și descărcarea la sediu 

instituțiilor de către Operatorul Economic. 

 

Produsul să dețină 

aviz sanitar 

39800000-0 

 

Lotul 10 Solutie pt 

curatirea geamurilor 
   

Soliție de curățat geamurile din sticlă, nu lasă urme, 

fără miros stringent. In ambalaj de la producător - 

500ml cu pompă. Termen de valabilitate a produsului 

este minim un an din momentul livrării. Livrarea la 

sediu instituțiilor până la depozit. 

 

Produsul să dețină 

aviz sanitar 

39800000-0 

 

Lotul 11 Inalbitor     

In ambalaj 1L, <5% agent de inalbire pe baza de clor. 

Termen de valabilitate a produsului este minim un an 

din momentul livrării. Livrarea și descărcarea la sediu 

instituțiilor de către Operatorul Economic. 

 

Produsul să dețină 

aviz sanitar 

39800000-0 

 

Lotul 12 Lichid pt podele 

(fără clor) 
   

Lichid pt podele fără clor, în ambalaj 1-5L. Solutie 

universala pt curatirea diferitor suprafete si podele 

(laminat,vinil, linoleum, ceramică și podele din lemn 

lavabile sau lăcuite), Termen de valabilitate a 

produsului este minim un an din momentul livrării. 

Livrarea și descărcarea la sediu instituțiilor de către 

Operatorul Economic. 

 

Produsul să dețină 

aviz sanitar 



39800000-0 

 

Lotul 13 Mănuși de 

cauciu 
   

Mănuși  de cauciuc (calitate superioară) compuse din 

cauciuc natural și căptușeală din bumbac, cu strat de 

protecție confort plus care absoarbă umiditatea, 

protejează și înmoaie pielea minelor. 

Mănuși  de cauciuc mărimi diferite – S,M, L - 

proporțional, (perechi).  

La solicitarea instituțiilor.   

AMBALAT de producător în condiții de fabrică. Cu 

etichetă originală de la producător. Termen de 

valabilitate a produsului este minim un an din 

momentul livrării. Livrarea și descărcarea la sediu 

instituțiilor de către Operatorul Economic. 

 

Produsul să dețină 

aviz sanitar 

39800000-0 

 

Lotul 14 Saci/pungi 

menageri 
   

Saci menajeri fabricați din polietilena de înalta 

densitate. Volum 35L, ambalați cîte 50 buc. Termen de 

valabilitate a produsului este minim un an din 

momentul livrării. Livrarea și descărcarea la sediu 

instituțiilor de către Operatorul Economic. 

 

Produsul să dețină 

aviz sanitar 

39800000-0 

 

Lotul 15 Lavete    

Lavete microfibră pentru praf (30*30), pentru 

prelucrarea suprafețelor. Termen de valabilitate a 

produsului este minim un an din momentul livrării. 

Livrarea și descărcarea la sediu instituțiilor de către 

Operatorul Economic. 

 

Produsul să dețină 

aviz sanitar 

39800000-0 

 

Lotul 16 Mătură de malai    

Mătură de malai sortul I, greutatea nu mai puțin de 

500g, cusute cu 3 randuri de sfoară. Termen de 

valabilitate a produsului este minim un an din 

momentul livrării. Livrarea și descărcarea la sediu 

instituțiilor de către Operatorul Economic. 

 

Produsul să dețină 

aviz sanitar 

39800000-0 

 

Lotul 17 Matura de 

exterior 
   

Matura de exterior din material plastic și coada din 

lemn. Mărimi cu aproximație: lățimea măturii 25-

30cm., Lungimea periei 25-30cm, lungimea cozii 120-

150cm. Termen de valabilitate a produsului este minim 

un an din momentul livrării. Livrarea și descărcarea la 

sediu instituțiilor de către Operatorul Economic. 

 

Produsul să dețină 

aviz sanitar 

39800000-0 

 

Lotul 18 Mop din bumbac    

Mop confecționat din fire răsucite de bumbac 100%. 

De culoare albă, des, nu lasa scame, nu se desșira, 

foarte absorbant, cu terminare filetată din polipropilenă 

250-280g. Termen de valabilitate a produsului este 

minim un an din momentul livrării. Livrarea și 

descărcarea la sediu instituțiilor de către Operatorul 

Economic. 

 

Produsul să dețină 

aviz sanitar 

39800000-0 

 
Lotul 19 Mîner de lemn 

pentru mop  
   

Mîner de lemn pentru mop lungimea 1,2-1,5m. Termen 

de valabilitate a produsului este minim un an din 

momentul livrării. Livrarea și descărcarea la sediu 

 
Produsul să dețină 

aviz sanitar 



 

 

 

Semnat:_______________ Numele, Prenumele:__Chiulju Svetlana_ În calitate de: ____Director__ 

 

Ofertantul: ___Chimexpert SRL___ Adresa: _Chisinau, str.Varnita 2/7 

 

 

 

 

instituțiilor de către Operatorul Economic. 

39800000-0 

 

Lotul 20 Cîrpe pentru 

podea  
   

Cârpe de podele, țăsătură naturală 100% bumbac, 

60x80-100cm. Bucata din PVD cu o densitate de 100 

μm 113-137 kgf/cm2. Termen de valabilitate a 

produsului este minim un an din momentul livrării. 

Livrarea și descărcarea la sediu instituțiilor de către 

Operatorul Economic. 

 

Produsul să dețină 

aviz sanitar 

39800000-0 

 

Lotul 21 Dezinfectant     

Dezinfectant pentru mâini și suprafețe. Produs lichid 

pe baza de alcool. Mâinile nu devin lipicioase. 

Non-toxic. Ambalat: 5L. Termen de valabilitate a 

produsului este minim un an din momentul livrării. 

Livrarea și descărcarea la sediu instituțiilor de către 

Operatorul Economic. 

 

Produsul să dețină 

aviz sanitar 

39800000-0 

 

Lotul 22 Mănuși de unică 

folosință 
   

Mănuși de unică folosință nesterile din latex (cu pudră) 

. Rezistente la penetrarea virusurilor si a sub-lor 

chimice. Mărimile acceptate (S,M,L). Termen de 

valabilitate a produsului este minim un an din 

momentul livrării. Livrarea și descărcarea la sediu 

instituțiilor de către Operatorul Economic. 

 

Produsul să dețină 

aviz sanitar 

39800000-0 

 

Lotul 23 Mască de 

protecție 
   

Masca faciala blue, respiratorie, cu doua elastice, în 3 

straturi cu elimente de fixare în zona nasului. Termen 

de valabilitate a produsului este minim un an din 

momentul livrării. Livrarea și descărcarea la sediu 

instituțiilor de către Operatorul Economic. 

 

Produsul să dețină 

aviz sanitar 



 

 

Specificații de preț (F4.2) 
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10] 

 

 

Numărul procedurii de achiziție____ 21040166__________din_28.05.2021 

Denumirea procedurii de achiziție: Produse de igienă şi dezinfectare pentru necesitatea instituţiilor subordonate pentru anul 2021 

  

Cod CPV 

Denumirea bunurilor  Unitatea 

de 

măsură 

Canti-

tatea 

Preţ unitar 

(fără TVA) 

Preţ 

unitar (cu 

TVA) 

Suma 

fără 

TVA 

Suma 

cu TVA 

Termenul de  

prestare  

Clasificație bugetară 

(IBAN) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Bunuri         

39800000-0 
Lotul 1 Praf de spalat rufele 

automat universal 
kg 6597     

în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 

MD40TRPDAK30000000377900 

 

 Total pe lot         

39800000-0 Lotul 2 Hartie igienica bucată 73790     
în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 

MD40TRPDAK30000000377900 

 

 Total pe lot         

39800000-0 
Lotul 3 Şerveţele de hîrtie 

uscate 
bucată 13270     

în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 

MD40TRPDAK30000000377900 

 

 Total pe lot         

39800000-0 
Lotul 4 Pastile cu clor (soluție 

de lucru) Buc/L 278650     
în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 
MD40TRPDAK30000000377900 

 Total pe lot         

39800000-0 Lotul 5 Sapun solid pentru buc 5420     
în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 
MD40TRPDAK30000000377900 



rufe 72% 

 Total pe lot         

39800000-0 Lotul 6 Praf de curatat  buc 3125     
în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 
MD40TRPDAK30000000377900 

 Total pe lot         

39800000-0 Lotul 7 Sapun lichid pt mâini L 9945 4.50 5.40 
44752.5

0 

53703.0

0 
în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 
MD40TRPDAK30000000377900 

 Total pe lot   4.50 5.40 
44752.5

0 

53703.0

0 
  

39800000-0 
Lotul 8 Solutie pt spalarea 

veselei L 10595 4.84 5.80 
51209.1

7 

61451.0

0 
în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 
MD40TRPDAK30000000377900 

 Total pe lot   4.84 5.80 
51209.1

7 

61451.0

0 
  

39800000-0 
Lotul 9 Solutie Gel pt WC 

fara clor sticle 5132     
în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 
MD40TRPDAK30000000377900 

 Total pe lot         

39800000-0 
Lotul 10 Solutie pt curatirea 

geamurilor sticle 1561     
în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 
MD40TRPDAK30000000377900 

 Total pe lot         

39800000-0 Lotul 11 Inalbitor  sticle 1510     
în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 
MD40TRPDAK30000000377900 

 Total pe lot         

39800000-0 
Lotul 12 Lichid pt podele (fără 

clor) L 7100     
în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 
MD40TRPDAK30000000377900 

 Total pe lot        
 

39800000-0 Lotul 13 Mănuși de cauciu perechi 3905     
în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 
MD40TRPDAK30000000377900 

 Total pe lot        
 

39800000-0 Lotul 14 Saci/pungi menageri rulou 3207     
în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 
MD40TRPDAK30000000377900 

 Total pe lot        
 

39800000-0 Lotul 15 Lavete buc 9632     
în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 
MD40TRPDAK30000000377900 

 Total pe lot        
 



39800000-0 Lotul 16 Mătură de malai buc 425     
în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 
MD40TRPDAK30000000377900 

 Total pe lot        
 

39800000-0 Lotul 17 Matura de exterior buc 95     
în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 
MD40TRPDAK30000000377900 

 Total pe lot        
 

39800000-0 Lotul 18 Mop din bumbac buc 485     
în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 
MD40TRPDAK30000000377900 

 Total pe lot        
 

39800000-0 
Lotul 19 Mîner de lemn 

pentru mop  buc 60     
în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 
MD40TRPDAK30000000377900 

 Total pe lot        
 

39800000-0 Lotul 20 Cîrpe pentru podea  buc 910     
în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 
MD40TRPDAK30000000377900 

 Total pe lot        
 

39800000-0 Lotul 21 Dezinfectant  buc 440     
în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 
MD40TRPDAK30000000377900 

 Total pe lot        
 

39800000-0 
Lotul 22 Mănuși de unică 

folosință perechi 6100     
în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 
MD40TRPDAK30000000377900 

 Total pe lot        
 

39800000-0 Lotul 23 Mască de protecție buc 4300     
în termen de 15 zile de la 

semnarea contractului 
MD40TRPDAK30000000377900 

 Total pe lot        
 

 TOTAL     
95961. 

67 

115154.

00 

  

 

Semnat:_______________ Numele, Prenumele:___Chiulju Svetlana________________ În calitate de:Director ______________ 

Ofertantul: ___Chimexpert SRL___ Adresa: _Chisinau, str.Varnita 2/7 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-07-09T11:38:16+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




